


Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 019/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, considerando

que não houve recurso, ADJUDICA o Processo Licitatório, na modalidade Pregão

Eletrônico  nº  019/2023,  e  comunica  a  quem  possa  interessar  o  resultado  da

sessão, cujo objeto  a contratação de empresa para a prestação de serviços de

recarga de toner, cartuchos e tintas para impressoras, com fornecimento de toner,

cartuchos e tintas para impressoras dos setores e unidades das Secretarias do

Município  de  Monte  Santo,  Bahia.  Sendo vencedor  e  adjudicada,  as  seguintes

pessoas jurídicas de direito privado: IVAGNER ARAUJO OLIVEIRA LTDA, inscrito

no  CNPJ  sob  o  nº  42.351.206/0001-06,  com  o  valor  global  estimado  de

1.050.240,00 (Um Milhão Cinquenta Mil Duzentos e Quarenta Reais), para os lotes

01, 02 e 03.

Monte Santo – Bahia, 10 de maio de 2023.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 019/2023

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 123/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de recarga de

toner,  cartuchos  e  tintas  para  impressoras,  com  fornecimento  de  toner,

cartuchos e tintas para impressoras dos setores e unidades das Secretarias do

Município de Monte Santo, Bahia

VALOR GLOBAL: R$  1.050.240,00  (Um Milhão  Cinquenta  Mil  Duzentos  e

Quarenta Reais), para os lotes 01, 02 e 03.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:03.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

03.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03.09.00 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC

03.12.00 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA

UNIDADE: 03.08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

03.08.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03.05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03.07.50 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03.09.09 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC

03.12.12 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA

AÇÃO:  2014  -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM

SAÚDE 

2015  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  ATENÇÃO  ESPECIALIZADA

EMSAÚDE

2115 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

2020 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

2130 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

 2034 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

2025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

2047 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

2049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF – BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2010  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

2026 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE

2051 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

2038 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2031  -  MANUTENÇÃO  DOS  ESPAÇOS  CULTURAIS  E  PATRIMÔNIOS

HISTÓRICOS

2023 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

2035  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E

SERVIÇOS PÚBLICOS

2124 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

2133  -  MANUTENÇÃO  DE  PRAÇAS,  PARQUES  E  LOGRADOUROS

PÚBLICOS

2129 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2067  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  AGRICULTURA,  MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2251 - MANUTENÇÃO DE CISTERNAS E POÇOS ARTESIANOS

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

15001001  -  Recurso  não  Vinculado  de  Imposto  destinado  a  despesa  com

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

15001002  -  Recurso  não  Vinculado  de  Imposto  destinado  a  despesa  com

Ações e Serviços Públicos de Saúde

15400000  -  Transferências  do  FUNDEB  -  Impostos  e  Transferências  de

Impostos

15410000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAF

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

15440000 - Recursos de Precatórios do FUNDEF

15500000 - Transferência do Salário-Educação

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de

Saúde

16600000  -  Transferência  de  Recursos  do  Fundo  Nacional  de  Assistência

Social - FNAS

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência

Social

16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Estadual

CONTRATADO: IVAGNER ARAUJO OLIVEIRA EIRELI

CNPJ sob o nº 42.351.206/0001-06

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: De 10/05/2023 Até 10/05/2024

PREFEITA MUNICIPAL: Silvania Silva Matos 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  019/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  a  prestação  de  serviços  de  recarga  de  toner,

cartuchos e tintas para impressoras, com fornecimento de toner, cartuchos e tintas

para impressoras dos setores e unidades das Secretarias do Município de Monte

Santo, Bahia, em favor da seguinte pessoa jurídica de direito privado:  IVAGNER

ARAUJO OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 42.351.206/0001-06, com o

valor global estimado de R$  R$ 1.050.240,00 (Um Milhão Cinquenta Mil Duzentos

e Quarenta Reais), para os lotes 01, 02 e 03.

Monte Santo – Bahia, 10 de maio de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.848 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: BV6CTEIY-7GV0TDQH-7U6JCVEO-8DTHQYTD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 019/2023


		2023-05-10T22:45:07-0300




